Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

ПРИКАЗ

от 17.02.2022  № 370-1

О стоимости обучения

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября

2020 г. № 1441  «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и

приказа Минобрнауки России от 12 февраля 2019 г. № 6н «Об утверждении Порядка

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к

основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений,

находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в

случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного

государственного задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Установить в 2022/2023 учебном году стоимость обучения по вновь заключаемым

договорам об оказании платных образовательных услуг на подготовительном

отделении для иностранных граждан по дополнительным общеобразовательным

программам:

Программа Стоимость, руб./год

Подготовка иностранных граждан для обучения в вузе – Стандарт 220 000,00

Подготовка иностранных граждан для обучения в вузе –

Интенсив

205 000,00

Подготовка иностранных граждан и лиц без гражданства к

освоению профессиональных образовательных программ на

русском языке в технических вузах

190 000,00

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ливанов  Дмитрий  Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.08.2022 16:42:31
Уникальный программный ключ:
c6d909c49c1d2034fa3a0156c4eaa51e7232a3a2

2.                  Установить в 2022/2023 учебном году стоимость обучения по вновь заключаемым

договорам об оказании платных образовательных услуг по образовательным программам,

реализуемых на иностранных языках:

Уровень образования Стоимость, руб./год

Бакалавриат, специалитет

16.03.01 Техническая физика 420 000,00

Другие направления подготовки 384 000,00

Магистратура

Онлайн-программы 380 450,00

Другие образовательные программы 420 000,00

Аспирантура 450 000,00

3.                  Установить в 2022/2023 учебном году стоимость обучения по вновь заключаемым

договорам об оказании платных образовательных услуг по образовательным программам

бакалавриата, реализуемых физтех-школой бизнеса высоких технологий, в размере

2 000 000,00 руб./год.

4.                  Установить в 2022/2023 учебном году стоимость обучения по вновь заключаемым

договорам об оказании платных образовательных услуг по образовательным программам

бакалавриата и специалитета, реализуемых на русском языке (кроме образовательных

программ, указанных в пункте 3):

Код

НПС

Наименование направления подготовки

(специальности)

Стоимость,

руб./год

1 стоимостная группа

01.03.02 Прикладная математика и информатика 324 000,00

2 стоимостная группа

03.03.01 Прикладные математика и физика

360 000,00

09.03.01 Информатика и вычислительная техника

10.05.01 Компьютерная безопасность

11.03.04 Электроника и наноэлектроника

19.03.01 Биотехнология

27.03.03 Системный анализ и управление

3 стоимостная группа

14.03.02 Ядерная физика и технологии
420 000,00

16.03.01 Техническая физика

5.                  Установить в 2022/2023 учебном году стоимость обучения по вновь заключаемым

договорам об оказании платных образовательных услуг по образовательным программам и

специализациям магистратуры в размере 430 000,00 руб./год:

5.1 по направлению подготовки 03.04.01 Прикладные математика и физика:

5.1.1 «Цифровая инженерия, информационные технологии и дискретная математика»,

специализация «Современный геймдизайн»;

5.1.2 «Математическая физика, компьютерные технологии и математическое

моделирование в экономике», специализация «Современный геймдизайн»;

5.2           По направлению подготовки 09.04.01 Информатика и вычислительная техника:

5.2.1    «Анализ данных и разработка информационных систем», специализация

«Современный геймдизайн».

6.      Установить в 2022/2023 учебном году стоимость обучения по вновь заключаемым

договорам об оказании платных образовательных услуг по онлайн-программам

магистратуры, реализуемых на русском языке в размере 315 230,00 руб./год.

7.       Установить в 2022/2023 учебном году стоимость обучения по вновь заключаемым

договорам об оказании платных образовательных услуг по образовательным программам

магистратуры (кроме образовательных программ кафедры системного инжиниринга и

образовательных программ, указанных в пунктах 2, 5, 6):

Код

НП
Наименование направления подготовки Стоимость, руб./год

1 стоимостная группа

01.04.02 Прикладная математика и информатика
348 000,00

38.04.05 Бизнес-информатика

2 стоимостная группа

03.04.01 Прикладные математика и физика

366 000,00

06.04.01 Биология

11.04.02
Инфокоммуникационные технологии и

системы связи

11.04.04 Электроника и наноэлектроника

12.04.03 Фотоника и оптоинформатика

19.04.01 Биотехнология

22.04.01 Материаловедение и технологии материалов

27.04.03 Системный анализ и управление

27.04.07 Наукоемкие технологии и экономика

инноваций

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 390 000,00

3 стоимостная группа

14.04.02 Ядерная физика и технологии

426 000,00

16.04.01 Техническая физика

24.04.02 Системы управления движением и навигация

24.04.03 Баллистика и гидроаэродинамика

24.04.05 Двигатели летательных аппаратов

8.                  Установить в 2022/2023 учебном году стоимость обучения по вновь заключаемым

договорам об оказании платных образовательных услуг по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре:

Код НП /

ГНС

Наименование направления подготовки / группы

научных специальностей

Стоимость,

руб./год

1 стоимостная группа

01.06.01 Математика и механика

408 000,00
1.1 Математика и механика

47.06.01 Философия, этика и религиоведение

5.7 Философия

02.06.01 Компьютерные и информационные науки
432 000,00

1.2 Компьютерные науки и информатика

2 стоимостная группа

03.06.01 Физика и астрономия

414 000,00

1.3 Физические науки

04.06.01 Химические науки

1.4 Химические науки

05.06.01 Науки о Земле

1.6 Науки о Земле и окружающей среде

06.06.01 Биологические науки

1.5 Биологические науки

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи

12.06.01
Фотоника, приборостроение, оптическое и

биотехнические системы и технологии

2.2 Электроника, фотоника, приборостроение и связь

09.06.01 Информатика и вычислительная техника
438 000,00

2.3 Информационные технологии и телекоммуникации

3 стоимостная группа

24.06.01 Авиационная и ракетно-космическая техника
462 000,00

2.5 Машиностроение

9.        Проиндексировать с 01 сентября 2022 г. стоимость обучения по ранее заключенным

договорам на уровень инфляции, предусмотренный основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

10.    Приказ от 09.06.2021 г. № 1378-1 «О стоимости обучения» (в ред. приказа от 10.06.2021

г. № 1390-1 «В дополнение к Приказу №1378-1 от 09.06.2021 г «О стоимости обучения») и

приказ от 25.07.2021 г. 2078-1 «О стоимости обучения» считать утратившими силу.

11. Заведующей канцелярией административного отдела М.А. Гусевой довести приказ до

сведения руководителей всех подразделений.

12.     Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе

А.А. Воронова.

Ио ректора Д.В. Ливанов